Còn các sách dị đoan tà thuyết, Đạo giáo, Phật
giáo, cùng các truyện Nôm và thơ ca Nôm có liên quan đến
truyện dâm đãng, thì không được khắc in”. Niên hiệu Vĩnh
Thịnh thứ 14(1718) đời Lê Dụ Tông, chúa Trịnh Cương lại
có lệnh chi nhắc lại nội dung trên, ông gọi các loại thơ ca
và sách trên là “tập truyện và bi ngữ bằng quốc âm”.

Niên hiệu Cảnh Hưng thứ 12 (1751) đời Lê Hiển
Tông, Trịnh Tông lại hạ lệnh nhấc nhở nhân dân thi hành
các điều lệ giáo hóa đã nêu.